
2021年5月28日

株主の皆さまへ
豊田通商株式会社

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申しあげます。

　当社は、2021年6月24日（木）午前10時より、第100回定時株主総会の開催を予定しておりますが、

新型コロナウイルスの感染拡大防止にむけて、株主の皆さまの安全・安心を最優先に、本株主総会

へのご来場はお控えくださいますようお願い申し上げます。招集ご通知に同封の議決権行使書

またはインターネットにより事前に議決権をご行使（期限：2021年6月23日（水）午後5時45分まで） 

くださいますようお願い申しあげます。

　第100回定時株主総会開催にあたり、新型コロナウイルスの感染拡大防止及び株主の皆さまの安全の

観点から、下記の対応をとらせていただきたくご案内申し上げますので、株主の皆さまのご理解と

ご協力を賜りますようお願い申し上げます。

今後状況が変化した際には、下記内容を更新いたしますので、万一ご来場される場合には、

当日出発される前に本ウェブサイトをご確認いただきますようお願い申し上げます。

１．ご来場時の対応とお願い

● 受付の際には、十分な間隔をあけてお並びいただきますので、ご協力下さい。

● 受付の前に、マスクの着用ならびにアルコール消毒液のご使用をお願いします。

● サーモグラフィによる検温を実施しております。37.5度以上の発熱が懸念される場合、

改めて体温計による検温にご協力下さい。

● 37.5度以上の発熱が確認された方や、体調不良と見受けられる方、

会場でのマスクの着用をお願いできない方には、ご入場をお控えいただく場合や

ご退出をお願いする場合がございます。

● 例年より座席の間隔を広げている為、ご用意できる席数が大幅に減少いたします。

このため、来場者数により、この間隔を維持できなくなりました場合は、株主の皆様の安全の

観点から入場をお断りすることになりますので、予めご了承下さい。

２．受付後、入場時の対応とお願い

● 株主総会の会場まではエレベーターをご使用いただきますが、搭乗前には係員の誘導に

従っていただき、十分な間隔をあけてお並びいただきますので、ご協力下さい。

● エレベーターのご搭乗は、操作員を除き最大4名様までとさせていただきます。

（会場への移動に時間がかかることが予想されますので、余裕をもってご来場下さい）

● 座席は1ｍ間隔で設置しておりますが、マークのない席から順にご着席下さい。

● 飲み物の提供は、取り止めさせていただきます。

当社第100回定時株主総会における

新型コロナウイルス感染拡大防止への対応に関するお願いとご案内



３．開会後の対応とお願い

● 体調がすぐれない場合は、お近くの係員にお声がけ下さい。体調がすぐれないと見受け

られる方には、係員からもお声がけをさせていただきます。

● 会場内では、常にマスクのご着用をお願いします。マスクを着用されていない方には、

係員からお声がけさせていただきます。

また、会場各所にアルコール消毒液を準備しておりますので、ご使用下さい。

● 登壇の役員は、全員マスクを着用させていただきます。また、議事の進行ならびに答弁の際も

マスクを着用したままとさせていただきます。お聞き苦しい点は、ご容赦願います。

● 本年は、議事の進行を短縮化させていただきます。

● 限られた時間内に、できるだけ多くの株主様からご質問をいただくため、質問はお一人様

１問とさせていただきます。

● ご質問の際は、係員がお近くのスタンドマイクまでご案内いたします。

マスクをしたまま、ご発言下さいますようお願いします。

● マイクはご質問終了の都度、係員がアルコール消毒させていただきます。

４．閉会後の対応とお願い

● エレベーターの搭乗に人数制限があるため、ご退場に時間がかかることが予想されます。

● このため、エレベーターの搭乗前に、十分な間隔をあけてお並びいただくことになりますので、

ご協力下さい。

● その際、十分な間隔をあけてお並びいただくために、座席のブロック毎に係員がご案内

するまで、着席いただいたままで、お待ち下さいますようご協力下さい。

５．その他のお知らせ

● 当社係員は、当日検温し、37.5度以上の発熱がないことを確認の上、全員マスク

着用したままで、応対させていただきます。

● ご来場いただけない株主様との公平性の観点から、来場記念品を取り止め

させていただきます。

● 健康増進法改正の対応として、会場内に喫煙所は設けておりませんので、

ご理解の上、禁煙にご協力下さい。

以上


